
Nr. Teilnehmer Titel Verein/Ort ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 Pkt. D-V

1 Reichmann,Hendrik FM SF Schwerin 2224 2295 ** ½ 1 1 1 1 ½ 1 1 1 1 1 1 1 1 13.0 ---

2 Schulz,Karsten FM SF Schwerin 2290 2245 ½ ** ½ ½ 1 1 1 1 1 1 ½ 1 ½ 1 1 11.5 ---

3 Herrmann,Jakob SAV Torgelow-Drögeheide 90 2031 2036 0 ½ ** ½ ½ ½ ½ 1 1 1 1 1 1 1 1 10.5 ---

4 Schmidt,Peter SSC Rostock 07 2058 1920 0 ½ ½ ** ½ 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 9.5 ---

5 Busch,Martin Think Rochade - SC HRO 2094 2041 0 0 ½ ½ ** 1 1 0 1 ½ 0 1 1 1 1 8.5 2

6 Kist,Eike Andreas Think Rochade - SC HRO 2018 2007 0 0 ½ 1 0 ** 1 1 1 1 0 0 1 1 1 8.5 0

7 Buß,Stephan SV Empor Kühlungsborn 1978 1933 ½ 0 ½ 0 0 0 ** 1 1 1 0 0 1 1 1 7.0 ---

8 Nour,Alaa SSC Rostock 07 1935 1752 0 0 0 0 1 0 0 ** 0 ½ 1 1 1 1 1 6.5 ---

9 Satuev,Emin Think Rochade - SC HRO 1972 0 0 0 1 0 0 0 1 ** ½ 1 ½ 0 1 1 6.0 ---

10 Helms,Sven SF Schwerin 1908 1853 0 0 0 0 ½ 0 0 ½ ½ ** 1 ½ 1 1 ½ 5.5 2

11 Gazizov,Max Think Rochade - SC HRO 1721 1840 0 ½ 0 0 1 1 1 0 0 0 ** 1 1 0 0 5.5 0

12 Schinke,Andreas ASV Grün-Weiß Wismar 2053 1961 0 0 0 0 0 1 1 0 ½ ½ 0 ** 0 1 0 4.0 ---

13 Peilert,Maximilian Think Rochade - SC HRO 1463 0 ½ 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 ** 0 1 3.5 ---

14 Krause,Enrico Think Rochade - SC HRO 1619 1630 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 ** 1 3.0 ---

15 Schulz,Bernd ASV Grün-Weiß Wismar 1862 1747 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ½ 1 1 0 0 ** 2.5 ---

Nr. Teilnehmer Titel Verein/Ort ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Pkt. D-V

1 Hammel,Ralf HSG Uni Rostock 2002 1886 ** 1 1 1 1 1 1 ½ 1 1 1 1 10.5 ---

2 Gorski,Paul Peter Think Rochade - SC HRO 1516 0 ** 1 0 ½ 1 1 1 1 1 1 1 8.5 ---

3 Vakeel,Eshwar SSC Rostock 07 1324 1348 0 0 ** 1 1 1 1 0 1 0 1 1 7.0 2

4 Weimann,Olaf Greifswalder SV 1403 1409 0 1 0 ** 0 1 1 1 0 1 1 1 7.0 0

5 Große-Thie,Paul SSC Rostock 07 1430 1475 0 ½ 0 1 ** ½ ½ 1 1 ½ 1 0 6.0 1

6 Tank,Julian Think Rochade - SC HRO 1248 0 0 0 0 ½ ** ½ 1 1 1 1 1 6.0 1

7 Kriese,Ralf Greifswalder SV 1709 1698 0 0 0 0 ½ ½ ** 1 1 1 1 ½ 5.5 2

8 Köpnick,Amanda TuS Makkabi Rostock 1355 1523 ½ 0 1 0 0 0 0 ** 1 1 1 1 5.5 0

9 Hopp,Celina SV Gryps 1583 1710 0 0 0 1 0 0 0 0 ** 1 1 1 4.0 ---

10 Neumann,Frank SV RUGIA Bergen 1059 0 0 1 0 ½ 0 0 0 0 ** 0 1 2.5 ---

11 Eschrig,Immanuel Greifswalder SV 1459 1364 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 ** 1 2.0 ---

12 Stigge,Konrad Think Rochade - SC HRO 889 0 0 0 0 1 0 ½ 0 0 0 0 ** 1.5 ---

LEM Blitzschach 2024
Rostock-Evershagen, 20.01.2024

Finale A - Endstand nach 15 Runden

Finale B - Endstand nach 11 Runden



LEM Blitzschach 2024
Rostock-Evershagen, 20.01.2024

Nr. Teilnehmer Titel Verein/Ort ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Pkt. D-V

1 Reichmann,Hendrik FM SF Schwerin 2224 2295 ** 1 1 ½ 1 1 1 1 1 7.5 ---

2 Kist,Eike Andreas Think Rochade - SC HRO 2018 2007 0 ** 1 1 1 1 ½ 1 1 6.5 ---

3 Satuev,Emin Think Rochade - SC HRO 1972 0 0 ** 1 1 1 1 1 1 6.0 ---

4 Schmidt,Peter SSC Rostock 07 2058 1920 ½ 0 0 ** 1 1 1 1 1 5.5 ---

5 Schulz,Bernd ASV Grün-Weiß Wismar 1862 1747 0 0 0 0 ** 1 1 1 1 4.0 ---

6 Gorski,Paul Peter Think Rochade - SC HRO 1516 0 0 0 0 0 ** 1 1 1 3.0 ---

7 Kriese,Ralf Greifswalder SV 1709 1698 0 ½ 0 0 0 0 ** 1 1 2.5 ---

8 Eschrig,Immanuel Greifswalder SV 1459 1364 0 0 0 0 0 0 0 ** 1 1.0 ---

9 Tank,Julian Think Rochade - SC HRO 1248 0 0 0 0 0 0 0 0 ** 0.0 ---

Nr. Teilnehmer Titel Verein/Ort ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Pkt. D-V

1 Schulz,Karsten FM SF Schwerin 2290 2245 ** ½ 1 1 ½ 1 1 1 1 7.0 ---

2 Schinke,Andreas ASV Grün-Weiß Wismar 2053 1961 ½ ** 1 1 0 ½ 1 1 1 6.0 2

3 Krause,Enrico Think Rochade - SC HRO 1619 1630 0 0 ** 1 1 1 1 1 1 6.0 0

4 Gazizov,Max Think Rochade - SC HRO 1721 1840 0 0 0 ** 1 1 1 1 1 5.0 ---

5 Nour,Alaa SSC Rostock 07 1935 1752 ½ 1 0 0 ** 1 1 0 1 4.5 ---

6 Hammel,Ralf HSG Uni Rostock 2002 1886 0 ½ 0 0 0 ** 1 1 1 3.5 ---

7 Große-Thie,Paul SSC Rostock 07 1430 1475 0 0 0 0 0 0 ** 1 1 2.0 2

8 Weimann,Olaf Greifswalder SV 1403 1409 0 0 0 0 1 0 0 ** 1 2.0 0

9 Neumann,Frank SV RUGIA Bergen 1059 0 0 0 0 0 0 0 0 ** 0.0 ---

Nr. Teilnehmer Titel Verein/Ort ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Pkt. D-V

1 Busch,Martin Think Rochade - SC HRO 2094 2041 ** ½ 1 1 1 1 1 1 1 7.5 ---

2 Herrmann,Jakob SAV Torgelow-Drögeheide 90 2031 2036 ½ ** ½ ½ 1 1 1 1 1 6.5 ---

3 Helms,Sven SF Schwerin 1908 1853 0 ½ ** 0 1 1 1 1 1 5.5 ---

4 Buß,Stephan SV Empor Kühlungsborn 1978 1933 0 ½ 1 ** 0 0 1 1 1 4.5 ---

5 Peilert,Maximilian Think Rochade - SC HRO 1463 0 0 0 1 ** 1 1 0 1 4.0 ---

6 Köpnick,Amanda TuS Makkabi Rostock 1355 1523 0 0 0 1 0 ** 1 0 ½ 2.5 ---

7 Stigge,Konrad Think Rochade - SC HRO 889 0 0 0 0 0 0 ** 1 1 2.0 2

8 Vakeel,Eshwar SSC Rostock 07 1324 1348 0 0 0 0 1 1 0 ** 0 2.0 0

9 Hopp,Celina SV Gryps 1583 1710 0 0 0 0 0 ½ 0 1 ** 1.5 ---

Vorrunde Gruppe 3 - Endstand nach 9 Runden

Vorrunde Gruppe 1 - Endstand nach 9 Runden

Vorrunde Gruppe 2 - Endstand nach 9 Runden


